
1913/1914 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 187 

pag. 310 ff. Det af Indenrigsminister Rode i Samlingen HJl3 
-14  fremsatte Lovforslag sluttede sig i Hovedsagen til det i 
forrige Samling af Folketinget ved eneste Behandling vedtagne 
Lovforslag, dog med nogle Ændringer, af hvilke den væsent- 
ligste var, at en i forrige Samling af Folketinget ved 3die Be- 
handling vedtaget Bestemmelse om, at Kommunerne er plig- 
tige at yde Tilskud til Arbejdsløshedskasser, som henlægger 
en nærmere fastsat Brøkdel af Medlemsbidragene til den ovfr. 
under Nr. 15 omhandlede Fond, var optaget i Forslaget saa- 
vel som en Bestemmelse om, at der til saadanne Arbejdsløs- 
hedskasser skal udredes et yderligere Statstilskud, svarende 
til 116 af Medlemsbidragene. 

Landstingets Udvalg foreslog denne Bestemmelse ændret, 
for saa vidt angaar Statstilskuddet, saaledes, at den Del af Med- 
lemsbidragene, som Kasserne henlægger til saadanne Fonds, 
skal suppleres af Staten med et Tilskud lig Halvdelen af de 
paagældende Beløb, dog saaledes, at Statens samlede Tilskud 
til Arbejdsløshedskasserne ikke ved Tilskuddet til de særlige 
Fonds bringes til at overstige dens Tilskud for Regnskabs-, 
året  1913-14 (hvoraf følger, at Statens Tilskud til de sær- 
lige Fonds maa i fornødent Fald undergaa en forholdsvis Ned- 
sættelse eller helt bortfalde). Dette vedtoges af Landstinget 
{se ovfr. under Nr. 7 d). Endvidere indsatte Landstinget, ef- 
ter Udvalgets Forslag, de ovfr. under Nr. 15 gengivne, til 
Regelen om de paagældende særlige Fonds knyttede Bestem- 

, in els er om, at Indenrigsministerens Kendelse angaaende Til- 
stedeværelsen af ekstraordinær Arbejdsløshed skal udkræves 
som Vilkaar for Udredelse af Understøttelse af de paagældende 
særlige Fonds, og at Omfanget af den ekstraordinære Under- 
støttelse skal begrænses til en Dagpengeydelse i 70 Dage. 홢 
Folketinget vedtog Lovforslaget, som det var blevet formet i 
Landstinget. 

I Landstingets Udvalgsbetænkning bemærkes, at der under 
Udvalgets Forhandlinger, ligesom under Forhandlingerne i Fjor, 
har været fremholdt Nødvendigheden af en naturlig indbyrdes 
Tilpasning mellem Lov om Arbejsløshedskasser og Lov om A1'- 
bejdsanvisning, og at der har været fremsat foreløbige Æn- 
dringsforslag, navnlig sigtende til at indføre i Loven fastere 
Regler for, at Opnaaelse af Arbejdsløshedsunderstøttelse er 
betinget af, at det foreligger behørig godtgjort, at den paa- 
gældende forgæves har rettet Henvendelse om Arbejde til et 
anerkendt Arbejdsanvisningskontor. Disse foreløbige Æn- 
dringsforslag har været forelagte det i §3 i Lov om Arbejds- 
anvisning omhandlede Tilsynsraad. Dette har imidlertid der- 
efter enstemmigt og med Tilslutning af Arbejdsanvisningsdirek- 
tøren tilkendegivet den Opfattelse, at Etableringen af den for- 
nødne Samvirken mellem de to Institutioner ikke nødvendig- 
gør Ændringer af den paatænkte Art i Loven om Arbejds- 


